
Vertrieb Freie Banken 
Region West

 

Andreas Möckel
Leiter Key Account Management Nord

Tel. 069-7126 6654
andreas.moeckel@allianz.de

Joscha Anders
Key Account Manager

Tel. 0221-5731 1067 
joscha.anders@allianz.de

Kai Mittelmann
Senior Key Account Manager

Tel. 0221-5731 2043 
kai.mittelmann@allianz.de

Nico Schütz
Key Account Manager

Tel. 0221-5731 3951  
nico.schuetz@allianz.de
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Key Account Management 

Frank Beckmann André Bünder

069-7126 5200

angebotefreiebanken@allianz.de

angebote_bav.freiebanken@allianz.de

Angebotsservice BAV

Angebotsservice

069-7126 5100 freie.banken@allianz.de 

Business Development  
ManagementSales Management 

Estate Planning 

Pension Products

Umsetzung und Betreuung

Strategie und Vertrieb

Angelika Basten Danielo Böving
 

Daniela Hansche

bav.freiebanken@allianz.de 
069-7126 5300 

 

Meli Le Huray
Leiterin Salesmanagement

Tel. 0711-663 5481
meli.lehuray@allianz.de 

Felix Brückner
Senior Consultant
Estate Planning 

Tel. 0711-663 5597
felix.brueckner@allianz.de 

Iris Görner
Senior Consultant 
Pension Products

Tel. 0711-663 5466
iris.goerner@allianz.de

Ingo Rohleder
Senior Consultant 
Pension Products

Tel. 040-3617 2051
ingo.rohleder@allianz.de

Barbara Eckstein
Consultant Pension Products 

Tel. 069-7126 6622 
barbara.eckstein@allianz.de

Matthias Keller
Consultant Pension Products 

Tel. 030-53893 26916  
matthias.keller_l1@allianz.de

Daniela Pluntke
Consultant Pension Products 

Tel. 069-7126 2148 
daniela.pluntke@allianz.de

Frank Hafner 
Leiter Business Development

Anne  
Fehrenbacher

Julia 
Finkhaus

Marc Herrmann  

Gabriele  
Heydenhauss

Sascha Klohr Mario Kropp Dirk Löwer 

Oda Meissner- 
Wollnitz

Sabrina  
Misskampf

Andrea  
Neuhaus

Katja 
Rhino

Miriam Schultheisz Katharina Weber



Zentrale Einwahlnummern bei Rückfragen zu... 
 
Vorschlagsanforderungen   069-7126 5200

Risikovoranfragen    069-7126 5201

Antrag Privat Vermittlernr. 60/..70/..90/..  069-7126 5202

Antrag Firmen Vermittlernr. 60/..70/..90/..  069-7126 5203

Antrag IndexSelect   069-7126 5204

Antrag Privat Vermittlernr. 10/..30/..40/..  069-7126 5205

Antrag Firmen Vermittlernr. 10/..30/..40/..  069-7126 5206

Antrag und Risikovoranfragen DLVAG  069-7126 5207

Bestandsauskünften   069-7126 5208

Allianz Parkdepot     069-7126 5210

Ihr Weg zu uns




